
SpreewaldStrom Basis 

 
Allgemeine Preise für die Versorgung mit Elektrizität 

gültig ab 01.03.2024 

gültig für Kunden im Stromnetzgebiet der Stadt- und Überlandwerke GmbH Luckau-Lübbenau 

Auf der Grundlage der „Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Grundversorgung von Haushaltskun-
den und die Ersatzversorgung mit Elektrizität aus dem Niederspannungsnetz“ (Stromgrundversorgungsverord-
nung – StromGVV) gelten für die Versorgung mit Strom in der Grundversorgung nachstehende Preise:  

 

Preise für Kunden ohne Leistungsmessung netto brutto 

Strompreis besteht aus    

- Grundpreis (€/Jahr) 127,68 151,94 

- Arbeitspreis (Cent/kWh) 35,69 42,47 

- Messpreis (€/Jahr) siehe unten siehe unten 
 

Messpreise für Messstelle mit  

(€/Jahr) 

  

- Tarifzähler ohne Leistungsmessung (kME) 1) 7,80 9,28 

- Tarifzähler ohne Leistungsmessung (mME) 2) 16,81 20,00 

- intelligentem Messsystem (iMSys) 3)   

 mit einem Jahresstromverbrauch    

 bis 2.000 kWh 4) 19,33 23,00 

 von 2.001 bis 3.000 kWh 4) 25,21 30,00 

 von 3.001 bis 4.000 kWh 4) 33,61 40,00 

 von 4.001 bis 6.000 kWh 4) 50,42 60,00 

 von 6.001 bis 10.000 kWh 4) 84,83 100,00 

 von 10.001 bis 20.000 kWh 109,24 130,00 

 von 20.001 bis 50.000 kWh 142,86 170,00 

 von 50.001 bis 100.000 kWh 168,07 200,00 

- Sonstiges   

 Stromwandlersatz 20,00 23,80 

1) kME – konventionelle Messeinrichtung 
2) mME – moderne Messeinrichtung 
3) Voraussetzung ist die technische Verfügbarkeit gemäß § 30 MsbG beim grundzuständigen Messstellenbetreiber 
4) gilt nur bei Einbau durch den grundzuständigen Messstellenbetreibers SÜLL gemäß § 31 Absatz 3 MsbG 

 
Der individuell anfallende Messpreis gilt nur dann, soweit Sie sich keinen abweichenden Messstellenbetreiber ge-
wählt haben. Im Stromnetzgebiet der Stadt- und Überlandwerke GmbH Luckau-Lübbenau ist der grundzuständige 
Messstellenbetreiber die Stadt- und Überlandwerke GmbH Luckau-Lübbenau. 

Der Nettogesamtpreis setzt sich aus dem Grundpreis, dem Arbeitspreis sowie dem Messpreis gemäß diesem 
Preisblatt zusammen. Er beinhaltet den Energiepreis, die Kosten für Messstellenbetrieb, das an den Netzbetrei-
ber abzuführende Netzzugangsentgelt, die Konzessionsabgaben sowie die auf den Vertragsgegenstand entfal-
lenden Steuern, Umlagen und Abgaben (ohne Umsatzsteuer) in der jeweils gesetzlich vorgeschriebenen Höhe. 
Die Bruttopreise verstehen sich einschließlich der Umsatzsteuer in der jeweils geltenden Höhe. Alle mit Umsatz-
steuer genannten Preise sind auf Nachkommastellen gerundet. Die Umsatzsteuer beträgt derzeit 19%. Die Ent-
gelte gelten nur für die Belieferung von Verbrauchsstellen aus dem Niederspannungsnetz ohne Leistungsmes-
sung (SLP). 

 


